
OBLAST PODOBLAST KOMPETENCE PROJEV – SKAUTI A SKAUTKY
Vo

dá
ck

é 
do

pl
ňk

y

Pl
av

án
í

Je dobrým 
plavcem 
/ dobrou 
plavkyní.

Uplave bez přestávky 200 m jedním plaveckým 
způsobem, umí plavat dalším plaveckým způsobem.

Uplave pod vodou 10 m, vyloví předmět z hloubky.

Skočí do bezpečné vody i z výšky, umí šlapat vodu 
a u toho sledovat, co se děje kolem.

Umí bezpečně vstoupit do neznámé vody. Ovládá 
dopomoc unavenému plavci. Učí se základní způsoby 
záchrany tonoucího.

Ka
no

is
ti

ka

Je zdatný 
vodák / zdatná 
vodačka. Vidí 
rizika při plavbě 
a předchází jim.

Umí pádlovat na obě strany, zvládne i závodní tempo.

Umí kormidlovat.

Jezdí na vodácké výpravy a nabírá zkušenosti, zná zásady 
plavby. Umí číst vodu.

Umí připravit loď k plavbě a po plavbě ji umýt a uklidit 
včetně dalšího vybavení.

Ví, co je potřeba znát k naplánování vodácké akce, umí 
naplánovat trasu. Zvládne dílčí úkoly při organizaci 
vodáckého programu a vodáckých akcí.

Be
zp

eč
no

st
 

a 
zá

ch
ra

na

Správně reaguje 
v krizových 
situacích 
při vodácké 
činnosti.

Při převržení lodě správně reaguje, drží pádlo, chytá loď, 
má přehled o zbytku posádky, které je schopen slovně 
pomoci.

Ovládá plavání v tekoucí vodě a v peřejích.

Umí zacházet s házecím pytlíkem.

Umí správně prakticky použít základní uzly, a to 
i v nepříznivých podmínkách. Umí bezpečně přivázat loď.

Vo
dn

í s
ka

ut
in

g,
 

hi
st

or
ie

 a
 p

ří
ro

da Vnímá vodáckou 
činnost nejen 
jako sport, 
ale v širších 
souvislostech.

Umí použít Morseovu abecedu v praxi. Má povědomí 
o vlajkové abecedě.

Má povědomí o historii i současnosti vodních skautů, 
vodáků, námořníků a vodácké kultuře.

Zajímá se o přírodu okolo vody, pokládá si otázky, jak 
funguje.


